PLANGOR, öris, m. 3. (plango). ¶ 1. Generatim est percussio, ictus cum strepitu, percossa con istrepito, κόπτειν. *Cic. 3. Herenn. 15. 27.* Sin utem amplificatione par conquestionem, feminis plangore et capitis ictu-uti oportebit. *Catull. 64. 272.* quæ (undæ) primu[m] clementi flamine pulsæ Procadunt, ieni et resonant plangore cæbinni. *Ovid. 3. Met. 497. de Echo.* Quomodo suos manibus percusserat illæ lacertos. Hæc quoque reddebat sonitum plangoris eundem. ¶ 2. Speciatim vero ac præcipue sic dicitur percussio pectoris, aut vultus in lamentatione et fletu, ut *plancus*. *Cic. Orat. 38. 131.* Plangore et lamentatione complerimus forum. *Virg. 2. En. 487.* penitusque cavæ plangoribus ædes Femineis ululant. *Ovid. 6. Met. 532.* cæsis plangore lacerti. et 4. *ibid. 553.* dum solito tentat plangore ferire Pectora. et 14. *ibid. 420.* Nec satis est Nymphæ flere, et lacerare capillos. Et dare plangorem. *Val. Flacc. 3. 274.* Tnm super easangues consortæ caedis acervos Praeopiti plangore ruunt.

PLANGUS, i, m. 2. V. PLANCUS.

PLÄNIPÉDIUS, a, um, adject. humilius, ut *Planiplenia* comedìa. *Donat. in fragm. de comed. et trag.* Planiplenia dicta ob humiliatem argumenti, ac vilitatem actorum, qui non coturno aut socco utuntur in scena aut pulpito, sed piano pede: vel ideo quod non ea negotia continet, quæ personarum in turribus, aut in cœnaculis habitantium sunt, sed in piano et humili loco. V. vocem sequent.

PLÄNIPES, édis, m. 3. mimus, qui interim dum in scena fabulae explicarentur, non in suggestu scenæ seu podio, sed in piano orchestre

ricinatus actitabat, vel nudis pedibus, h. e. non cuni socci, ut cumici, neque cuni cothurnis, ut tragicci, scenam ingrediebatur. Utramque opinionem affert Diomed. 3. p. 487. Putsch, sed priorem preferunt Scaliger ad Fest. p. 181. 22. Müll. et Foss. Instit. poet. I. 2. c. 32., quamvis enim, inquit, verum est, pedibus nudis fuisse; tamen lalsum, pedem nudum esse pedem planum: patet igitur, planipedem esse, qui, ut dicunt Itali, a pie piano recita. V. PEDEPLANA et PLĀNUS. At recentiores putant planipedem exalcatum suisse, collato Senec. Ep. 8. V. EXCALCEATUS. Atta apud Diomed. loc. cit. Daturus' estis aurum? exsultat planipes. Gell. 1. 11. a med. Quid enim foret ista re ineptius, si ut planipedi saltanti, ita Gracchus contionanti numeros et modos tibicen incineret? Juvenal. 8. 189. populi frons durior bujus, Qui sedet et spectat triscirria patriciorum, Planipes audit Fabios (Cf. Sueton. Ner. 4.; et Tac. 3. Hist. 62.). Macrob. 2. Saturn. 1. Hæc nobis sit litterata lætitia, et docta cavillatio, vicem planipedis et fabulonis (sannionis?), impudica et prætentata verba jacientis, ad pudorem ac modestiem versus imitata. Cassius apud Quintil. 5. 11. 24. Quis istam faciem planipadis senis torquens? Alii leg. Quis iste? faciem etc. Alii melius lampedis. h. e. laueis vinculis pedes deligatos habent, tamquam ulcerosi sint: atque adeo tardigradi, lenti. Plura de planipedibus habent Reuvensis Collect. litter. T. 1. p. 51. 62. et Osannus in Analect. crit. T. 1. p. 67. et seqq. Ceterum Festum p. 274. 33. Müll. Reciniun-esse dixerunt virilis togæ sinile vestimentum, quo mulieres utebantur, prætextum clavo purpleo, unde reciniisti minni planipedes. Adde Auson. epist. 11.

PLĀNITAS, atis, f. 3. Tac. dial. de Orat. 23. ad fin. Ea est electio inventionis, is ordo rerum, is compositionis deorum, sententiarum plantas, etc. h. e. aquabilitas, vel perspicuitas. Alii malling plenitas, alii sanitas, alii gravitas.

PLĀNITIA, æ, f. 1. et

PLĀNITIES, ei, f. 5. pianura, piano, pianæza, εὐπλότης, πεδίον, æqualitas loci, æquor, locus planus. — a) Forma planities apud Cic. 6. Verr. 48. 107. Quo in summo (loco) est æquata agri planities et aquæ perennes. Id. 1. Divinit. 4. 2. Principio Assyri propter planitium magnitudinemque regionum, quas incolebant, etc. Cœs. 1. B. C. 43. Erat inter oppidum et collem planities circiter passuum CCC. Sall. Cat. 62. Planities erat inter sinistros montes. Lucret. 4. 294. Pianitiem ad speculi veniens quam offendit imago. Id. ibid. 290. diversæ agoræ speculi. — b) Forma planitia apud Auct. B. Hisp. 28. extr. Interim nulla planitia dividit. Auct. B. Afr. 28. Consederat cum copiis rex loco natura munite, quod erat ipse excelsior; planitia ex omnibus partibus subjecta. Adde ibid. 51. et Liv. 44. 6. ad fin. Partem planitie aut Jovis terraplum, aut oppidum tenet. Virr. 7. 3. Planitiae coronarum sunt periculosaæ. Inscript. apud Gruter. 152. 7. SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS CIVIVM MARTIS FECVNDA PUBLICA IN PLANTIAM REDIGENDVM LVRAVIT. Alia vero eadem sententia, quæ sub Constanti et Constante Augg. insculpta est, apud Murat. 465. 9. SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS CLIVVM TIBURTINVM IN PLANTIEN REDEGIT.

PLĀNITÉDO, inis, f. 3. planitia. Gloss. Philoz. Planitudo, εὐπλάτη. Tribunt et Columella 4. R. R. 30. 4. Sed V. PLENITUDO. Certa est lectio apud Boeth. 2. Arithm. 28. p. 1035. Unitas quum vel se ipsa multiplicaverit, vel in planitudine, vel in profunditate, vel si aliud quilibet numerum per seipsam multiplicetur, a prioris quantitatis forma non discrepat. et ibid. 25. p. 1340. Habet supericies vi, quorum singula planitudo tetragonum illi priori æqualis est. Adde eundem Geom. 2. p. 1326. et 1328.

PLĀNITUS, adverb. plana via. Te-tull. Pall. 4. Quo planitus adeantur. Alii melius leg. plenius. Legitur tamen in Gloss. Lat. Gr. Planitus, εὐπλάτως.

PLĀNO, as, ate, a. 1. appianare, εὐπλάτως. planum facio, complano. Coripp. 2. Laud. Ju-

stin. 223. Ante pedes planate vias. Id. 4. Jo-hann. 1063. Implicitas planate vias. Alcim. 5. 698. Tum vallis completa perit. fluctuque re-verso Dicitur extentum planati gurgitis æquor.

PLANTA, æ, f. 1. (cujus vocis notatio apud etymologos valde est incerta) duo præcipue significat; scilicet

.4. Est surculus, seu ramus tenerior et vires, qui in summitate ramorum ab arbore emititur, et desectus transferri, aut inseri potest, κλαδός, κλαύς, ὄνος (It. ramuscello, pollone, marza; Fr. plant, rejeton, surgeon, jeune branche, bouture; Hisp. planta, ruenovo, vástago, pimpollo; Germ. ein grünender Zweig, Pfropfreis, Pflanzreis; Engl. a small twig or branch, a sprout, shoot, sprig, a graft, scion). Cic. Senect. 15. 52. Malleoli, plantæ, sarmenta, viviradicæ, propagines, nunne ex efficiunt, ut etc.? Varro 1. R. R. 55. 3. Qui quatiet, ne adversam cædat: sæpe enim ita percussa olea defert de ramulo plantam. Virg. 2. G. 23. Hic plantas tenero ascindens de corpore matrum, Depositus suis, et 300. nave flagella Summa pete, aut summa destringe ex arbora plantas. et 78. enodes trunci resecantur, et alte Finditur in solidum cuneis via: deinde feraces Plantæ immittuntur.

— Apud Festum p. 250. 2. Müll. planta oleaginea est virga foliata ex olea deplantata. — Si cum ramus jungatur, ita ab eo differt, ut minor a majore: vel planta una virga constat, ramus pluribus. Colum. 5. R. R. 10. 6. Semina si ex veteribus ramis sumes, illos magis eligito, qui sunt contra solem, quam qui umbris, ramis, aut plantis continentur. At Schneider. ex Codd. alia inserit et aliter leg. Id. Arbor. 20. 2. Arbor insita fructuosior est, quam qua insita non est, idest quam qua cum ramis, aut plantis punitur.

¶ 2. Per synedochem est tota arbor, aut herba, pianta, φυτόν, sed cum respectu ad translatiōnem, aut sationem. Plin. 17. Hist. nat. 11. 14. (75). Plantas ex seminario transferre in aliud, priusquam suo loco ponantur. Colum. 11. R. R. 3. 40. Hæ res (b. e. herbe, quæ conditiorum causa seruntur) et semine et plantis circa æquinoctium vernum seruntur. Ovid. Remed. am. 193. ipse potes riguis plantam depolare in hortis. Pallad. 3. R. R. 2. Aliqui oleas in radicibus inserunt, et ubi comprehendent, cum aliqua parte radicis avellunt, et transferunt more plantarum. ¶ 3. Et universim quidquid e terra germinat. Juvenal. 3. 226. Hortulus hic, puteusque brevis, nec teste movendus, in tenues plantas faciliter diffunditur baustu.

B) Apud Paul. Diac. p. 231. 2. Müll. dicuntur plantæ etiam semina olerum, quod plana sunt. Appellant etiam. inquit Id. ex simili plantæ nostiorum pedum. Dicitur enim planta pedis, et planta absolute, solum pedis, et ipse pes, pianta, e pianta del piede, piede, πέλμα. Plin. 7. Hist. nat. 2. 2. (24). In iheridianis Indiae viris plantas esse cubitales, feminis adeo parvas, ut struthopodes appellantur. et ibid. (11). Inonines aversis post crura plantis, eximis velocitatis. Virg. 10. Ecl. 49. Ab! tibi ne teneras glacies secet aspera plantas. Id. 8. En. 458. Et Tyrrenia pedum circumdat viucula plantis. Ovid. 10. Met. 591. Aura refert oblate citis talaria plantis. Sil. II. 13. 246. per aperta volantein Assequitur planta. h. e. cursu. Sic Id. 16. 458. lata ad certamina planta. Invitat. Id. 6. 212. Quadrupedem planta Iodiens. h. e. calcaribus. Seneca Ep. 111. Exsurgere in plantas. alzarsi in puncta di piedi. Val. Flacc. 6. 702. Improbabaricæ procurrunt tegmina plantæ. h. e. pedis barbarico calcio induiti, vel etiam ipsius calcii. — Supra plantam, proverb. apud Val. Max. 8. 12. extr. et Ammian. 23. 1. ante med. eamdeni habet sententiam, ac supra crepidam. V. CREPIDA. — NB. De cognom. Rom. V. O-NOM.

PLANTAGO, gnis, f. 3. herba vulgaris, cuius duo genera. Minor angustioribus foliis et nigrioribus, linguae pecorum similis (unde ἀρνιάλωσις dicitur), caule angulosso, in terram inclinato, in pratis nascens. Altera major, foliis laterum